



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Registro de preço pra a Aquisição de Pneus Camâras e Lubrificantes para atender as demandas da Prefeitura e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá-PA

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Bico aro 13	3	250 Unidades	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 1.882,50
2) Bico curto p/ Maqui. Pesadas	1	50 Unidades	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 332,00
3) Bico curto para caminhões	4	50 Unidades	R\$ 41,18 (un)	-	R\$ 41,18	R\$ 2.059,00
4) Bico longo p/ Maqui. Pesadas	1	50 Unidades	R\$ 35,62 (un)	-	R\$ 35,62	R\$ 1.781,00
5) Bico longo para caminhões	1	50 Unidades	R\$ 31,48 (un)	-	R\$ 31,48	R\$ 1.574,00
6) Bico para pneu aro 17.5	1	28 Unidades	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 364,00
7) Câmara 16.9/30	1	8 Unidades	R\$ 354,33 (un)	-	R\$ 354,33	R\$ 2.834,64
8) Câmara 110.90-18	1	60 Unidades	R\$ 50,58 (un)	-	R\$ 50,58	R\$ 3.034,80
9) Câmara 12.4/24	4	10 Unidades	R\$ 289,69 (un)	-	R\$ 289,69	R\$ 2.896,90
10) Câmara 12/16.5	2	8 Unidades	R\$ 133,25 (un)	-	R\$ 133,25	R\$ 1.066,00
11) Câmara 1300/24	3	10 Unidades	R\$ 263,00 (un)	-	R\$ 263,00	R\$ 2.630,00
12) Câmara 14.9.28 bico curto	3	4 Unidades	R\$ 340,98 (un)	-	R\$ 340,98	R\$ 1.363,92
13) Câmara 1400/24	3	28 Unidades	R\$ 252,94 (un)	-	R\$ 252,94	R\$ 7.082,32
14) Câmara 17.5.25	1	28 Unidades	R\$ 412,10 (un)	-	R\$ 412,10	R\$ 11.538,80
15) Câmara 18.4.30	3	20 Unidades	R\$ 559,50 (un)	-	R\$ 559,50	R\$ 11.190,00
16) Câmara 19.5/24	3	10 Unidades	R\$ 412,66 (un)	-	R\$ 412,66	R\$ 4.126,60
17) Câmara 23.1/30	2	10 Unidades	R\$ 620,16 (un)	-	R\$ 620,16	R\$ 6.201,60
18) Câmara 650/16	3	20 Unidades	R\$ 92,50 (un)	-	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
19) Câmara 90.90-19	3	60 Unidades	R\$ 65,65 (un)	-	R\$ 65,65	R\$ 3.939,00
20) Câmara aro 16 bico longo	2	44 Unidades	R\$ 70,94 (un)	-	R\$ 70,94	R\$ 3.121,36
21) Câmara aro 24	3	24 Unidades	R\$ 325,17 (un)	-	R\$ 325,17	R\$ 7.804,08

22) Pneu 100.90.18	3	54 Unidades	R\$ 258,00 (un)	-	R\$ 258,00	R\$ 13.932,00
23) Pneu 1000x20 borrachudo	3	36 Unidades	R\$ 1.950,83 (un)	-	R\$ 1.950,83	R\$ 70.229,88
24) Pneu 12.4.24 10I	4	28 Unidades	R\$ 2.705,67 (un)	-	R\$ 2.705,67	R\$ 75.758,76
25) Pneu 12/16.5	1	8 Unidades	R\$ 1.391,15 (un)	-	R\$ 1.391,15	R\$ 11.129,20
26) Pneu 1300.24 12I	1	10 Unidades	R\$ 3.949,00 (un)	-	R\$ 3.949,00	R\$ 39.490,00
27) Pneu 14.9.28 8I	1	10 Unidades	R\$ 2.727,50 (un)	-	R\$ 2.727,50	R\$ 27.275,00
28) Pneu 1400.24 16I	3	30 Unidades	R\$ 4.728,94 (un)	-	R\$ 4.728,94	R\$ 141.868,20
29) Pneu 16.9.30 10I	1	10 Unidades	R\$ 5.700,00 (un)	-	R\$ 5.700,00	R\$ 57.000,00
30) Pneu 17.5.25 14I	3	28 Unidades	R\$ 4.624,07 (un)	-	R\$ 4.624,07	R\$ 129.473,96
31) Pneu 175/70r13	3	60 Unidades	R\$ 365,48 (un)	-	R\$ 365,48	R\$ 21.928,80
32) Pneu 18.4.30 12I	3	20 Unidades	R\$ 4.590,34 (un)	-	R\$ 4.590,34	R\$ 91.806,80
33) Pneu 185/70r14	3	128 Unidades	R\$ 390,38 (un)	-	R\$ 390,38	R\$ 49.968,64
34) Pneu 19.5/24	3	10 Unidades	R\$ 4.704,28 (un)	-	R\$ 4.704,28	R\$ 47.042,80
35) Pneu 205/70r15	3	16 Unidades	R\$ 754,59 (un)	-	R\$ 754,59	R\$ 12.073,44
36) Pneu 215/75r17.5	3	35 Unidades	R\$ 912,71 (un)	-	R\$ 912,71	R\$ 31.944,85
37) Pneu 215/80r16	1	12 Unidades	R\$ 909,05 (un)	-	R\$ 909,05	R\$ 10.908,60
38) Pneu 225/75r16	4	24 Unidades	R\$ 967,09 (un)	-	R\$ 967,09	R\$ 23.210,16
39) Pneu 23.1.30 12I	1	20 Unidades	R\$ 7.950,00 (un)	-	R\$ 7.950,00	R\$ 159.000,00
40) Pneu 235/70r16 radial	3	12 Unidades	R\$ 883,50 (un)	-	R\$ 883,50	R\$ 10.602,00
41) Pneu 235/75 r 15	3	12 Unidades	R\$ 1.134,18 (un)	-	R\$ 1.134,18	R\$ 13.610,16
42) Pneu 235/75r16	1	16 Unidades	R\$ 1.183,83 (un)	-	R\$ 1.183,83	R\$ 18.941,28
43) Pneu 265/70 r 17	3	12 Unidades	R\$ 1.099,31 (un)	-	R\$ 1.099,31	R\$ 13.191,72
44) Pneu 265/70r 16 radial	3	12 Unidades	R\$ 993,41 (un)	-	R\$ 993,41	R\$ 11.920,92
45) Pneu 650/16	4	20 Unidades	R\$ 990,86 (un)	-	R\$ 990,86	R\$ 19.817,20
46) Pneu 750/16 10I	3	60 Unidades	R\$ 1.125,85 (un)	-	R\$ 1.125,85	R\$ 67.551,00
47) Pneu 90.90r19	3	51 Unidades	R\$ 290,52 (un)	-	R\$ 290,52	R\$ 14.816,52
48) Pneu borrachudo radial 275/80r22.5	3	24 Unidades	R\$ 1.983,67 (un)	-	R\$ 1.983,67	R\$ 47.608,08
49) Pneu borrachudo radial 295/80r22.5	3	20 Unidades	R\$ 2.624,61 (un)	-	R\$ 2.624,61	R\$ 52.492,20
50) Pneu misto radial 275/80r22.5	3	20 Unidades	R\$ 2.007,17 (un)	-	R\$ 2.007,17	R\$ 40.143,40
51) Pneu misto radial 295/80r22.5	2	20 Unidades	R\$ 2.160,84 (un)	-	R\$ 2.160,84	R\$ 43.216,80
52) Protetor 1000x20	4	60 Unidades	R\$ 77,52 (un)	-	R\$ 77,52	R\$ 4.651,20
53) Protetor aro 16	3	60 Unidades	R\$ 68,67 (un)	-	R\$ 68,67	R\$ 4.120,20

54) Aditivo radiador, características adicionais com anticorrosivo e passivador, aplicação radiador automotivo, componentes etileno gli col.	3	200 Litros	R\$ 37,00 (un)	-	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
55) Agente redutor líquido, tipo arla 32 - agente líquido redutor de dióxido de nitrogênio desenvolvidos paraveículos movidos a óleo diesel - solução, composição 32,50% uréia pura e água deionizada, tipo arla-32, apresentação líquido galão c/20 litros.	3	60 Baldes	R\$ 81,86 (un)	-	R\$ 81,86	R\$ 4.911,60
56) Disco de tacógrafo diário, caixa c/ 100.	1	75 Caixas	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
57) Disco de tacógrafo semanal - disco para tacógrafo 7 dias 125 km/hora, caixa com 10 conjuntos de 07 unidades.	3	70 Caixas	R\$ 51,75 (un)	-	R\$ 51,75	R\$ 3.622,50
58) Estopa, material fio algodão puro, aplicação polimento e limpeza especial, pacote c/ 200 g.	3	200 Pacotes	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00
59) Fluido para freios hidráulicos superdot 4 sae j 1793, frasco de 500 ml, referência marca superior ou similar bosch.	3	120 Frascos	R\$ 34,21 (un)	-	R\$ 34,21	R\$ 4.105,20
60) Graxa lubrificante à base de sabão de lítio para lubrificação de chassis, rolamentos, juntas universais, cubos de roda e pinos de veículos automotivos, agrícolas e de construção2	3	50 Baldes	R\$ 568,86 (un)	-	R\$ 568,86	R\$ 28.443,00
61) Graxa para rolamento tipo nlgi nº 2, balde c/ 20 kg.	3	20 Baldes	R\$ 615,74 (un)	-	R\$ 615,74	R\$ 12.314,80
62) Óleo lubrificante; hidráulico; grau iso 68; aditivos (antidesgaste, antiespumante, antiferrugem e antioxidante); densida de a 15grc, 0,886kg/l; índice de viscosidade 97; ponto de, fulgor 235grc; ponto de fluidez-24grc.	3	80 Baldes	R\$ 286,12 (un)	-	R\$ 286,12	R\$ 22.889,60
63) Óleo 2t lubrificante mineral ou semissintético. Apresentação: frasco com 500 ml.	3	200 Frascos	R\$ 30,59 (un)	-	R\$ 30,59	R\$ 6.118,00
64) Óleo desengripante spray; unidade de fornecimento frasco 300 ml.	3	150 Frascos	R\$ 24,20 (un)	-	R\$ 24,20	R\$ 3.630,00
65) Óleo lubrificante 20w30 saeapi gl-4. Balde 20	3	10 Baldes	R\$ 416,30 (un)	-	R\$ 416,30	R\$ 4.163,00
66) Óleo lubrificante 20w50, apisj, para automóveis	3	20 Litros	R\$ 26,22 (un)	-	R\$ 26,22	R\$ 524,40
67) Óleo lubrificante atf, que cumpra as especificações allison c4 e gmc, tipo a, sufixo a.	3	60 Litros	R\$ 30,62 (un)	-	R\$ 30,62	R\$ 1.837,20
68) Óleo lubrificante mineral multiviscoso para motores diesel, sae 15w40, api ci-4, ou superior. Características de referência: lubrax top turbo, shellrimulart 4.	3	130 Litros	R\$ 425,77 (un)	-	R\$ 425,77	R\$ 55.350,10
69) Óleo lubrificante mineral, de alta performance, para motores 4 tempos, alta rotação, para motocicleta, que atenda recomendação jaso ma-2. Apisl, disponível na viscosidade sae 20w-50, embalagem de 01 litro.	1	40 Litros	R\$ 22,50 (un)	-	R\$ 22,50	R\$ 900,00
70) Óleo lubrificante multiviscoso 80w90, api gl-5 para transmissões. Balde de 20 litros.	3	20 Baldes	R\$ 433,15 (un)	-	R\$ 433,15	R\$ 8.663,00
71) Óleo lubrificante multiviscoso 85w140, api gl-5 para transmissões. Balde de 20 litros.	3	20 Baldes	R\$ 592,19 (un)	-	R\$ 592,19	R\$ 11.843,80

72) Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral para motores turbo a diesel eletrônicos apici- 4/sl 15w40 acea e5/e3. Mercedes-benzmb 228.3 e volkswagemvw, balde de 20 litros.	3	80 Baldes	R\$ 380,89 (un)	-	R\$ 380,89	R\$ 30.471,20
73) Óleo lubrificante para motocicleta, semisintético, tipo sae 10w30, api sl, para motores 4tempos de motos. Características de referencia ao: óleo genuíno honda moto 4t 10w30 1l api sl semissintético. Frascos de 1l.	3	50 Litros	R\$ 28,40 (un)	-	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00
74) Óleo lubrificante sae 140 api gl-5, referência shell spirax s2 a 140 ou superior.	3	100 Litros	R\$ 37,45 (un)	-	R\$ 37,45	R\$ 3.745,00
75) Óleo lubrificante sae 140 api gl-5.	3	60 Baldes	R\$ 42,40 (un)	-	R\$ 42,40	R\$ 2.544,00
76) Óleo lubrificante tdh, thf 11 ou wbf 100. Balde 20lts	2	30 Baldes	R\$ 539,81 (un)	-	R\$ 539,81	R\$ 16.194,30
77) Óleo lubrificante; mineral; grau sae 90; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e antioxidante); embalagem de 20l.	3	70 Baldes	R\$ 512,45 (un)	-	R\$ 512,45	R\$ 35.871,50
78) Óleo lubrificante; mineral; grau sae 90; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e antioxidante); embalagem de 1 l.	2	100 Litros	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 2.264,00
79) Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem) embalagem de 1l.	3	10 Litros	R\$ 24,32 (un)	-	R\$ 24,32	R\$ 243,20
80) Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem) embalagem de 1l.	3	150 Litros	R\$ 26,01 (un)	-	R\$ 26,01	R\$ 3.901,50
81) Óleo lubrificante; multiviscoso; grau sae 15w40; aditivos (anticorrosivo, antidesgaste e dispersante de fuligem); . embalagem de 20 l.	3	60 Baldes	R\$ 504,38 (un)	-	R\$ 504,38	R\$ 30.262,80
82) Óleo, lubrificante, multiviscoso, 100% sintético, sae 5w-30, para motores a gasolina, etanol, gnv e diesel. Referência shellhelix hx8. Embalagem: contendo 1 litro.	3	400 Litros	R\$ 30,36 (un)	-	R\$ 30,36	R\$ 12.144,00

Valor Global:	R\$ 1.776.480,99
---------------	------------------